
                                                       

 SERVIZIO DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA’ LOGISTICHE E TECNICHE

Determinazione n. 932 del 24 marzo 2016

OGGETTO: Abbanoa  Spa/ASL  Nuoro-  Definizione  stragiudiziale  ricorsi
ex.art.702 c.p.c relativi alle utenze dei PP.OO. San Francesco e
Cesare Zonchello Liquidazione somme a saldo

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione n. 1763 del 23.08.2000 di conferimento deleghe ai Responsabili delle 
articolazioni organizzative, per l'esercizio di funzione di gestione;

VISTA la  deliberazione  di  nomina  del  Commissario  Straordinario  dell'Azienda  Sanitaria  di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.51/2;

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n.19/27 del 28.04.2015, n.42/12
del 28.08.2015 e n.67/30 del 29/12/2015;

VISTA la deliberazione commissariale n.1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni  assunte  dalla  Giunta  Regionale  della  Sardegna  con  la  richiamata  delibera
n.67/30 del 29.12.2015;

VISTA  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  858  del  29/07/2011  di  conferimento
dell’incarico,  al  Dr.  Francesco  Bomboi,  di  Direttore  della  Struttura  Complessa  denominata
“Servizio della Gestione delle Attività Logistiche e Tecniche”;

VISTA la  nota,  prot.  n.  NP/2011/14514  del  16/09/2011,  con  la  quale  il  Direttore  Generale
delega il  Direttore del Servizio della Gestione delle Attività Logistiche e Tecniche alla firma
degli atti, relativi alle competenze assegnate, riguardanti l’ordinaria amministrazione;

VISTA la nota aziendale prot. 2014/62187 del 30-12-2014 con cui il Commissario Straordinario
dispone in via temporanea e fino a diversa disposizione la conferma di tutte le deleghe alla
firma  dei  provvedimenti  riguardanti  l'ordinaria  amministrazione  a  suo  tempo  conferite  ai
Direttori di Struttura;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1539 del 11/12/2015 avente
ad oggetto la  definizione stragiudiziale  dei  ricorsi  ex art.  702 c.p.c  relativi  alle  utenze dei
PP.OO. San Francesco e Cesare Zonchello ;

DATO ATTO che  sulla base dello schema approvato con la suindicata delibera si è proceduto
alla stipula in data 17/12/2015 dei relativi accordi transattivi in forza dei quali l'Asl di Nuoro si
impegna a corrispondere ad Abbanoa Spa la somma di € 725.719,64 a tacitazione di ogni
pretesa vantata da parte attrice di cui € 699.755,32 per capitale ed € 25.964,32 per interessi;

CONSIDERATO che l'Asl di Nuoro si impegnava a corrispondere € 435.431,78 pari al 60%
della somma concordata entro il 31/12/2015, ed il restante 40%, pari ad € 290.287,85 entro il
31/03/2016;

 1 di 3
                                    



                                                       

DATO ATTO che con determina n.5684 del 17 dicembre 2015 si è provveduto ad effettuare a
favore di abbanoa S.p.a la liquidazine della somma di di € 435.431,85, in ottemperanza alla
suindicata transazione;

CONSIDERATO  che si  deve procedere alla  liquidazione della  restante somma pari  ad  €
290.287,85 entro la  data del  31/03/2016 a saldo della transazione intervenuta tra l'ASL di
Nuoro ed Abbanoa S.p.a;
 

VISTO il D.Lgs.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 10/06 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa che qui si richiamano integralmente

   a) Di liquidare a favore di Abbanoa Spa la somma di € 290.287,85, nel rispetto delle risultanze
contabili elencate nelle scritture private di conciliazione e transazione, allegate alla presente
per farne parte integrante e sostanziale;

   b) Di imputare la somma di € 279.902,13 sul conto denominato Acqua n.A0506020102 ;

   c) di imputare la somma di € 10.385,72 sul conto n.A602030102 denominato”Interessi moratori
e rivalutazione monetaria del Bilancio 2015;

d ) Di incaricare dell'esecuzione della presente determinazione il Servizio Bilancio e il Servizio
Tecnico e Logistico ognuno per la parte di propria competenza ;

                                                             Il DIRETTORE SERVIZIO DELLA GESTIONE
                                                               DELLE ATTIVITA’ LOGISTICHE E TECNICHE
                                                                    f.to Dr. Francesco Bomboi

             Il Coll.re Amm.vo
f.to Dr.ssa Alessandra Antonella Pasella

 2 di 3
                                    



                                                       

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è pubblicata nell'Albo  on-line
di questa Amministrazione.

I

DESTINATARI Ruolo
 Collegio Sindacale I
 Resp.le Servizio Affari Generali C
 Resp.le Servizio Bilancio C
 Resp.le Servizio Tecnico Logistico R

         R = Responsabile   C = Coinvolto I = Informato

 3 di 3
                                    


	DETERMINA
	I


